UCHWAŁA NR VI/43/07
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 16 kwietnia 2007 roku

o zmianie uchwały nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok.


Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 182 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. nr 249, poz. 2104 ze zm.) na wniosek Burmistrza Ciechocinka uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok  wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 ust. 1

Dochody budżetu miasta na 2007 rok w wysokości

24.224.505,00 zł,

zwiększa się do kwoty





24.749.233,00 zł,
2. W § 2 ust. 1

Wydatki budżetu miasta na 2006 roku w wysokości

24.748.505,00 zł,

zwiększa się do kwoty





26.223.233,00 zł,

3. W § 2 ust. 3  lit. a)

Wydatki bieżące w wysokości




19.338.311,00 zł,

zwiększa się do kwoty





20.565.039,00 zł,

4. W § 2 ust. 3 lit. a) tiret pierwsze

Wynagrodzenia osobowe pracowników w wysokości

  5.593.003,00 zł,

zwiększa się do kwoty





  5.666.044,00 zł,

5. W § 2 ust. 3 lit. a) tiret drugie

Wynagrodzenia bezosobowe w wysokości


     329.378,00 zł,

zwiększa się do kwoty





     331.878,00 zł,

6. W § 2 ust. 3 lit. a) tiret trzecie

Pochodne od wynagrodzeń w wysokości



  1.258.373,00 zł,

zwiększa się do kwoty





  1.268.924,00 zł,

7. W § 2 ust. 3 lit. b)
Wydatki majątkowe w wysokości



  
  5.410.194,00 zł,

zwiększa się do kwoty





  5.658.194,00 zł,
8. § 3 uchwały budżetowej przyjmuje nowe brzmienie:

1. Deficyt budżetu miasta w wysokości 1.474.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

a) innych rozliczeń krajowych – wolne środki z tytułu

rozliczeń kredytów i pożyczek



  1.474.000,00 zł.

    2.   Przychody budżetu w wysokości



  5.248.130,00 zł,

          rozchody budżetu w wysokości




  3.774.130,00 zł,

          zgodnie z załącznikiem nr 4.

9. W związku z pokryciem deficytu budżetu przychodami pochodzącymi z rozliczeń krajowych – wolne środki z tytułu rozliczeń pożyczek i kredytów eliminuje się § 9 uchwały budżetowej.
10. Paragrafy od nr 11 do nr 15 przyjmują nowe numery od 10 do 14. 






§ 2.  

1. Szczegółowy wykaz zmian po stronie dochodów i wydatków w budżecie na 2007 rok, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 przedstawiają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

2. W wyniku korekty, o której mowa w § 1 ulegają zmianie załączniki nr 3, 4, 5, 6 i 9 do uchwały nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok.

3. Aktualny plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2007 rok stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Aktualny plan przychodów i rozchodów budżetu Miasta Ciechocinka zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Aktualny wykaz zadań inwestycyjnych na 2007 rok zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.
6. Zaktualizowany Wieloletni Program Inwestycyjny Gminy Ciechocinek na lata 2007-2009 zawiera załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

7. Aktualny plan wydatków oświatowych na 2007 rok zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Miejskim.






U Z A S A D N I E N I E

Wnoszę do Wysokiej Rady projekt uchwały o zmianie uchwały nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok.

Zmiany planu dochodów wynikają z faktu korekty planowanej kwoty subwencji ogólnej dla gmin w części oświatowej, udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, zmiany kwot dotacji celowych z budżetu państwa oraz pozyskania ponadplanowych środków finansowych przez placówki oświatowe. 


W wyniku dokonania zmian, o których mowa powyżej budżet miasta na 2007 rok po stronie dochodów wzrośnie o kwotę 552.131 ,00 zł i zmaleje o kwotę 27.403,00 zł, co spowoduje, że planowane dochody na 2007 rok osiągną kwotę 24.749.233,00 zł.

Wzrost dochodów nastąpił z tytułu ponadplanowych dochodów uzyskanych przez Gimnazjum Publiczne w wysokości 8.017,00 zł z:

    - Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży 

      na dofinansowanie wymiany młodzieży


7.160,00 zł,
    - TUiR S.A. „Warta”  - odszkodowanie za wyrządzoną

      szkodę  - zalanie pomieszczenia szkoły


   857,00 zł.    


Do projektu budżetu na 2007 rok przyjęto kwoty subwencji ogólnej dla gmin oraz udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów o kwotach zawartych w projekcie ustawy budżetowej państwa. Po uchwaleniu budżetu państwa przez Sejm, zgodnie z art. 33 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, Minister Finansów informuje jednostki samorządu terytorialnego w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej o rocznych ostatecznych kwotach subwencji ogólnej dla gmin oraz udziałów gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych wynikających z zapisów zawartych w ustawie budżetowej  państwa.

Minister Finansów przekazał informację 12 lutego 2007 roku pismem nr ST3-4820-3/2007, w którym wielkość planowanej subwencji ogólnej dla gminy w części oświatowej została podwyższona o kwotę 71.552,00 zł, natomiast udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych uległy obniżeniu o kwotę 22.803,00 zł. W kwocie części oświatowej subwencji ogólnej na 2007 rok uwzględniono planowany 5% wzrost wynagrodzeń nauczycieli. Placówki szkolne są w trakcie przeliczania, czy kwota 71.552,00 zł pokryje wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi.
Obniżenie planowanej wielkości udziałów gminy  w podatku dochodowym od osób fizycznych proponuje się zrekompensować podwyższeniem planu udziałów gminy w podatku dochodowym od osób prawnych. Analizując wykonanie dochodów z tego tytułu w latach poprzednich należy spodziewać się, że kwota, która wpłynie do budżetu będzie znacznie wyższa niż została zaplanowana. Taka decyzja sprawia, że nie dokonuje się korekty wydatków zaplanowanych na 2007 rok.


Ponadto, plan dochodów na 2007 rok wzrósł o kwotę 449.759,00 zł z tytułu zwiększenia kwot dotacji z budżetu państwa otrzymywanych z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy na podstawie pism nr WFB.I.3011/W/1/2007 z dnia 20.02.2007 r. i WFB.I.3011-12/07 z dnia 30 marca 2007 r. przeznaczonych na:

1) świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
326.000,00 zł,

2) zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie społeczne





       200,00 zł,

3) dofinansowanie – w ramach wdrażania reformy oświaty –

nauczania języka angielskiego w klasie pierwszej szkoły

podstawowej w roku szkolnym 2006/2007 w okresie

styczeń-sierpień 2007 r.





  12.040,00 zł,

4) dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla

uczniów o charakterze socjalnym w okresie

styczeń-czerwiec 2007 r.





111.519,00 zł.

Jednocześnie, na podstawie pisma WFB.I.3011/W/1/2007 z dnia 20 lutego 2007 roku nastąpiło obniżenie planowanych dochodów o kwotę 4.600,00 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na zapłatę składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej.
Zgodnie z obowiązującą zasadą dotacje celowe i środki wypracowane przez jednostki budżetowe zostały przeznaczone na cele wskazane przez ich dysponentów. W związku z tym wydatki budżetowe wzrosły o kwotę 529.328,00 zł i zmalały o kwotę 4.600,00 zł, wraz z zaangażowaniem wolnych środków w wysokości 950.000,00 zł,  spowoduje to, że ostateczna ich wielkość do zrealizowania w 2007 roku stanowi kwotę 26.223.233,00 zł. Na kwotę wzrostu wydatków składają się następujące pozycje:
- wydatki związane z wymianą młodzieży



7.160,00 zł,

- wydatki związane z malowaniem pomieszczeń szkoły 

  po zalaniu








   857,00 zł,
- wydatki związane z planowanymi przez Ministra Edukacji

  podwyżkami dla nauczycieli w wysokości 5%

        71.552,00 zł,

- wydatki związane z pomocą społeczną


      326.200,00 zł,

- wydatki związane z nauką języka angielskiego w klasach

  pierwszych






        
        12.040,00 zł,

- wydatki związane z wypłatą stypendiów dla uczniów
      111.519,00 zł.

Korzystając z możliwości dokonania zmian w budżecie,  proponuję również przesunięcie zaplanowanych środków finansowych między rozdziałami i paragrafami w następujących działach:
Dział 600 – Transport i łączność – kwota 400.000,00 zł na remont nawierzchni ulic Piłsudskiego i ul. Dembickiego została mylnie zaplanowana w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, winna być zaplanowana w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne. Ponadto, proponuje się kwotę 25.000,00 zł zaplanowaną na przebudowę nawierzchni ul. Armii Krajowej oraz kwotę 15.000,00 zł zaplanowaną na przebudowę ul. Piłsudskiego przesunąć na zadanie pn. Budowa kolektora deszczowego i przebudowa nawierzchni ul. Dembickiego. Powyższe kwoty zostały zwolnione w wyniku rozstrzygniętego przetargu na w/w zadania. Kwoty ofertowe okazały się niższe niż wielkość zapewnionych środków finansowych. W przeprowadzonej procedury przetargowej przebudowa nawierzchni ul. Armii Krajowej będzie kosztowała ok. 125.000,00 zł a w budżecie planowano 150.000,00 zł, natomiast przebudowa nawierzchni ul. Piłsudskiego będzie kosztowała ok. 285.000,00 zł a w budżecie planowano środki w wysokości 300.000,00 zł. 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – dokonuje się przesunięcia środków finansowych w wysokości 1.500,00 zł z paragrafu 430- Zakup usług pozostałych na paragraf 4370 – Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej. Przesunięcie to dotyczy zapewnienia środków finansowych na opłatę rachunków telefonicznych w Teatrze Letnim. W uchwalonym na 2007 rok budżecie pozycja ta została pominięta. Jednocześnie pragnę podkreślić, że paragraf 4370 zaczął występować w klasyfikacji budżetowej od 1 stycznia 2007 roku.    

Ponadto, w projekcie niniejszej uchwały dokonuje się korekty planu przychodów i rozchodów budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok. Przypomnę, że w uchwalonym w dniu 28 grudnia 2006 roku budżecie przychody stanowiły kwotę 2.385.600,00 zł i zaplanowano je z następujących źródeł: 

· zaciągnięte kredyty na rynku krajowym przeznaczone na spłatę pożyczek w wysokości 1.630.100,00 zł,

· przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych – wolne środki z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 755.500,00 zł.
Po zamknięciu roku budżetowego, sporządzeniu sprawozdań finansowych i bilansu budżetu obliczono, że w budżecie gminy znajdują się wolne środki z rozliczeń pożyczek w wysokości 5.248.130,00 zł. W związku z powyższym gmina posiada pełne pokrycie środków finansowych na spłatę rat pożyczek przypadających na 2007 rok w wysokości 1.861.600,00 zł a pozostałą kwotę w wysokości:

- 1.912.530,00 zł proponuje się przeznaczyć na lokaty , w celu osiągnięcia ponadplanowych dochodów z tytułu odsetek oraz zapewnienia spłat rat pożyczek przypadających na 2008 rok,

- 1.474.000,00 zł przeznacza się na pokrycie planowanego deficytu budżetu składającego się z kwoty 524.000,00 zł występującej w momencie uchwalania budżetu na 2007 roku oraz 950.000,00 zł, która zostanie zaangażowana w wydatki budżetu w momencie podjęcia niniejszej uchwały. 
Dlatego dokonuje się korekty przychodów i rozchodów budżetu w 2007 roku polegającej na zastąpieniu pożyczek krajowych na spłatę zobowiązań gminy  wolnymi środkami.

Kwotę 950.000,00 zł proponuje się przeznaczyć na realizację następujących zadań: 

1) 173.000,00 zł na zadanie pn. Budowa kolektora deszczowego i przebudowa nawierzchni ul. Dembickiego. W budżecie na 2007 rok na to zadanie zaplanowano kwotę 100.000,00 zł z zastrzeżeniem, zwiększenia tej kwoty z wypracowanej nadwyżki budżetowej. W wyniku rozstrzygniętego przetargu koszt tego zadania wyniesie ok. 290.000,00 zł. Kwotę 40.000,00 zł zapewniono z oszczędności na ul. Armii Krajowej i ul. Piłsudskiego a kwotę 173.000,00 zł, proponuje się zapewnić z nadwyżki budżetowej za 2007 rok. Kwota ta zawiera wydatki w wysokości 23.000,00 zł na zakup materiałów do budowy kolektora deszczowego. Budowa kolektora zostanie wykonana przez MPWiK.
2) 75.000,00 zł za zadanie pn. Przebudowa nawierzchni ul. Solna - I etap. W budżecie na 2007 rok na realizację tego zadania zaplanowano kwotę 250.000,00 zł. W wyniku rozstrzygniętego przetargu wartość ofertowa wynosi ok. 325.000,00 zł. Aby zrealizować pełen zakres tego zadania koniecznym jest zapewnienie dodatkowo kwoty 75.000,0  zł. Zakres tego zadania będzie obejmował odcinek drogi od ul. Traugutta do ul. Warzelnianej.
3) 250.000,00 zł proponuje się zapewnić na remont infrastruktury przy tężni nr 1, którego zakres obejmowałby docelowo położenie kostki polbruk na całej długości, wykonanie sieci energetycznej i zamontowanie nowego oświetlenia, ustawienie nowych ławeczek i koszy na śmieci. Zadanie to byłoby realizowane wspólnie z PUC, które na początek ma wykonać dokumentację techniczną i uzyskać wszelkie uzgodnienia wraz z pozwoleniem na budowę.

4) 250.000,00 zł proponuje się przeznaczyć na zakup 125 szt. ławek parkowych, w celu wymiany części starych ławek przed Muszlą Koncertową. Zakup nowych ławek proponuje się rozłożyć na dwa lata. W roku 2008 pozostałoby do kupienia ok. 100 szt. Istniejące ławki nie nadają się do remontu. Wykonano próby piaskowania elementów metalowych, które wykazały całkowite ich zniszczenie. Zakończenie remontu muszli planuje się na 30.06.2007 r., więc ustawienie nowych ławek doskonale wpłynie na poprawę estetyki tego zakątka parku Zdrojowego.
5) 50.000,00 zł planuje się na opracowanie operatu uzdrowiskowego. Obowiązek ten wynika z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych ( Dz. U. nr 167, poz. 1399). Gmina w ciągu 3 lat od momentu wejścia w życie niniejszej ustawy ( tj. do 3.10.2008 r.) zobowiązana jest opracować i przedłożyć Ministrowi Zdrowia operat szacunkowy i uchwalić nowy statut uzdrowiska. Jeżeli Gmina w terminie określonym w ustawie nie spełni tego warunku traci status uzdrowiska.

6) 25.000,00 zł przeznacza się na aktualizację strategii rozwoju Ciechocinka lub opracowanie nowego planu rozwoju lokalnego. Dokumenty takie niezbędne są przy składaniu wniosków na dofinansowanie przez Unię Europejską zadań infrastrukturalnych planowanych do realizacji. 

7) 50.000,00 zł proponuje się przeznaczyć na urządzenie skeateparku na wolnym powietrzu. Jest to propozycja radnych Rady Miejskiej przedyskutowana na spotkaniu wszystkich radnych w dniu 11.04.2007 r. Ostateczna lokalizacja tego kompleksu nie jest jeszcze określona. Napewno temat ten będzie wymagał dyskusji w komisjach.

8) 25.000,00 zł przeznaczyć na wykonanie tablicy zapraszającej do uzdrowiska, która byłaby umieszczona przy wjeździe na nową obwodnicę – po lewej stronie. Na projekt zostanie prawdopodobnie ogłoszony konkurs. Po jego rozstrzygnięciu i wyborze najciekawszej propozycji zostanie zlecone wykonanie tablicy.
9) 22.000,00 zł  proponuję przeznaczyć na remont instalacji elektrycznej w budynku II Urzędu Miejskiego. Na początku stycznia br. w wyniku spalenia starej instalacji nastąpiło jej uszkodzenie. Aby zapewnić energię elektryczną w pomieszczeniach biurowych dokonano prowizorycznego podłączenia. Niestety, jest to tylko tymczasowe podłączenie, które w każdej chwili może spowodować ponowne zapalenie się instalacji. Wykonano wstępny kosztorys, z którego wynika, że remont tej instalacji wyniósłby około 22.000,00 zł.

10) 15.000,00 zł  - w ramach realizacji zadania „Poprawa dostępności obszarów inwestycyjnych w Ciechocinku” na nowej drodze wjazdowej został wykonany przejazd kolejowy. Zgodnie z zasadami finansowania projektów przez Unię Europejską majątek, który powstał w wyniku tych inwestycji przez okres 5 lat misi być w posiadaniu beneficjenta środków. Niestety konserwacja, dozór, diagnostyka urządzeń, wykonywanie napraw awaryjnych musi być wykonywane przez wyspecjalizowane przedsiębiorstwo. W dniu 26 marca 2007 roku pomiędzy Burmistrzem Ciechocinka a Zakładem Linii Kolejowych w Toruniu została zawarta umowa, której przedmiotem jest:

a) uruchomienie łączy dla urządzeń zdalnej kontroli (UKZ) oraz awaryjnego strzeżenia przejazdu,
b) dzierżawa łączy UZK,

c) konserwacja i diagnostyka urządzeń sterowania ruchem kolejowym, urządzeń zasilania i oświetlenia zewnętrznego oraz nawierzchni kolejowej,

d) obsługa UZK przez dyżurnego ruchu stacji Aleksandrów Kujawski,

e) wykonywanie napraw awaryjnych.

Gmina Ciechocinek, za w/w czynności będzie dokonywała co miesiąc zryczałtowaną opłatę w wysokości 1.434,10 zł brutto, przy czym za uruchomienie łączy dla urządzeń zdalnej kontroli jednorazowo kosztowało 1598,20 zł brutto. Umowa obowiązuje od dnia 20.03.2007 r. do dnia przekazania przejazdu przez Gminę na rzecz Wykonawcy.
11) 15.000,00 zł proponuje się zapewnić na opracowanie dokumentacji technicznej na remont parkingu przy ul. Kolejowej. Mieści się on przy nowo wybudowanej obwodnicy. Obiekt ten jest w bardzo złym stanie technicznym, a poza tym jego wygląd zewnętrzny negatywnie wpływa na estetykę tego miejsca. Przewiduje się uwzględnić w projekcie rozprowadzenie sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, postawienie nowych sanitariatów i utworzenie miejsc campingowych.


W wyniku zmian, o których mowa w niniejszym projekcie uchwały ulegną również zmianie załączniki nr 3, 4, 5, 6 i 9 do uchwały budżetowej miasta na 2007 rok.

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz doprowadzenie do zgodności planu budżetu z planami poszczególnych dysponentów środków finansowych, które wpływają do budżetu ze źródeł zewnętrznych. Ponadto, nastąpiło znaczne rozszerzenie planu zadań infrastrukturalnych, które niewątpliwie wpłyną na poprawę funkcjonowania naszego uzdrowiska.

W świetle przedstawionego uzasadnienia proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w proponowanej wersji. 

